
 
    
    
    
    
    
     

 COMUNE DI MILAZZO  
 Città Metropolitana di Messina  
     

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO 
 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2676 del 25-10-2023 
Pag. 1 di 9 

COPIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. GENERALE 2676 DEL 25-10-2023 
 

N. SETTORE 462 DEL 25-10-2023 
 

Oggetto: 

Lavori di ampliamento ed adeguamento Centro Comunale di raccolta sito in c.da 
Masseria del Comune di Milazzo" CUP H58C18000040002 CIG  8725308FED. 
Impresa EDIL SAPORITA di Saporita Gianmarco. Adeguamento prezzi 
materiali di costruzione per lavorazioni eseguite e contabilizzate, ai sensi dell'art. 
26, comma 4, lett. b) del D.L. n. 50/2022 e ss.mm.ii.  Liquidazione somma a 
favore della Ditta Edil Saporita di Saporita Gianmarco 

 
Il DIRIGENTE 

 
VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto; 
 
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48; 
 
VISTI:  

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267; 

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;  
 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 
 

DETERMINA 
 
di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento  
Stefano La Malfa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

Il DIRIGENTE 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2676 del 25-10-2023 
Pag. 2 di 9 

F.to  FABIO MARINO 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2676 del 25-10-2023 
Pag. 3 di 9 

 
    
    
    
    
    
     

 COMUNE DI MILAZZO  
 Città Metropolitana di Messina  
     

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO 
 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: 

Lavori di ampliamento ed adeguamento Centro Comunale di raccolta sito in c.da 
Masseria del Comune di Milazzo" CUP H58C18000040002 CIG  8725308FED. 
Impresa EDIL SAPORITA di Saporita Gianmarco. Adeguamento prezzi 
materiali di costruzione per lavorazioni eseguite e contabilizzate, ai sensi dell'art. 
26, comma 4, lett. b) del D.L. n. 50/2022 e ss.mm.ii.  Liquidazione somma a 
favore della Ditta Edil Saporita di Saporita Gianmarco 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il sottoscritto geom. Stefano La Malfa, nominato RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
con determinazione dirigenziale del 4° Settore n. 449 del 27/06/2017, attestato di non versare in ipotesi di 
conflitto di interesse, nemmeno potenziale, proprio o dei soggetti indicati dall’art. 7 del DPR 62/2013, e di 
aver acquisito analoga dichiarazione dai dipendenti che hanno collaborato all’istruttoria, sottopone al 
dirigente il seguente schema di atto di liquidazione. 
 
Premesso che con Determinazione n. 267 del 02.07.2021 del Dirigente del 4° Settore "Ambiente e 
Territorio" si è proceduto all’aggiudicazione definitiva dei "Lavori di ampliamento ed adeguamento Centro 
Comunale di raccolta sito in c.da Masseria del Comune di Milazzo", all’operatore economico EDIL 
SAPORITA di Saporita Gianmarco con sede in Milazzo via Santa Marina n. 7 – P.IVA: 03544420833 cod. 
Fisc. SPRGMR99C20F206J, che ha presentato il ribasso del 31,384% sull’importo posto a base d’asta di € 
297.473,03 per l’importo netto di € 204.114,09 oltre € 2.523,00 per oneri di sicurezza speciali, alle 
condizioni di cui alla RdO 2797996; 
 
Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti- Registro Ufficiale U. 0000059 
dell’11.04.2023, notificato in data 03.05.2023 con cui è stata assegnata al Comune di Milazzo la somma di 
€ 241.351,99 per lavorazioni eseguite e contabilizzate; 
 
Vista la nota prot. n. 50894 del 27.06.2023 con la quale questo Settore ha richiesto una variazione di 
bilancio in entrata e in uscita per l’adeguamento dei prezzi di materiali da costruzione di cui all’art. 26, 
comma 4 lett. b) del D.L. n. 50/2022; 
 
Considerato che per l’intervento di “Lavori di ampliamento ed adeguamento Centro Comunale di raccolta 
sito in c.da Masseria del Comune di Milazzo” CUP H58C18000040002 CIG 8725308FED i maggiori 
importi dovuti e contabilizzati ammontano ad € 35.615,19; 
 
Vista la Deliberazione di G.M. n. 177 del 29.06.2023 con la quale sono state apportate in bilancio di 
previsione 2023/2025, esercizio 2023, le variazioni d‘urgenza, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2676 del 25-10-2023 
Pag. 4 di 9 

n. 267/2000; 
 
Visto il certificato di pagamento n. 1 bis con il quale il RUP ha certificato che l’ammontare dei lavori 
eseguiti e delle spese effettuate dalla ditta EDIL SAPORITA di Saporita Gianmarco è pari ad € 35.615,19, 
IVA esclusa; 
 
Dato atto che, con determinazione dirigenziale del 4° Settore n. 324/1975 del 08/08/2023 si è proceduto: 

- all’accertamento in entrata della somma di € 35.615,19 dovuta a seguito dell’adeguamento dei 
prezzi dei materiali da costruzione di cui all’art. 26, comma 4, lett. b), del D.L. n. 50/2022 
(accertamento n. 285 del 08/08/2023, a competenza); 

- all’impegno della predetta somma di € 35.615,19 in favore dell’impresa EDIL SAPORITA di 
Saporita Gianmarco, con imputazione a carico del capitolo 22000/22 p.f. 2.02.01.99.999 missione 
programma 09.02 “Ampliamento ed adeguamento del centro comunale di raccolta sito in Contrada 
Masseria” esercizio finanziario 2023, gestione competenza (impegno n. 535 del 08/08/2023); 

 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della predetta somma alla ditta EDIL SAPORITA di Saporita 
Gianmarco; 
 
Vista l’allegata fattura n. 8/FE del 29/08/2022 della somma complessiva di € 39.176,71, di cui € 35.615,19 
per imponibile ed € 3.561,52 per IVA al 10%, con scadenza 29/09/2022, emessa dalla ditta EDIL 
SAPORITA di Saporita Gianmarco, con sede in Milazzo, via Santa Marina n. 7 – P.IVA: 03544420833, 
cod. Fiscale: SPRGMR99C20F206J; 
 
Dato atto che non è stato possibile rispettare i termini di pagamento previsti dall’art. 4 del D.Lgs. 231/2022 
e ss.mm.ii. in quanto la somma finanziata dal Ministero, assegnata con Decreto Ministeriale 
dell’11/04/2023, è stata accertata in data 08/08/2023, con determinazione dirigenziale n. 324/1975, 
accertamento n. 285; 
 
Vista la risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 39/E del 13/07/2022, secondo la quale mentre le somme 
erogate dal Ministero alle stazioni appaltanti sono “configurate come “mere” movimentazioni di denaro e, 
come tali, escluse dall’ambito applicativo dell’IVA, ai sensi del citato articolo2, terzo comma, lettera a), 
del D.P.R. n. 633 del 1972”, quelle successivamente corrisposte dalla stazione appaltante all’appaltatore 
assumono invece “ natura di integrazione dell’originario corrispettivo stabilito per l’esecuzione 
dell’esecuzione dell’opera o del servizioe come tale risultano rilevanti ai fini dell’imposta sul valore 
aggiunto, secondo le modalità e l’aliquota già poreviste per l’originario contratto di appalto”; 
 
Dato atto , pertanto, che occorre liquidare anche il valore dell’IVA di cui alla fattura n. 8/FE del 
29/08/2022, pari ad € 3.561,52; 
 
Preso atto che la somma erogata dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti pari ad € 35.615,19,  già 
accertata (accertamento n. 285 del 08/08/2023, a competenza) copre esclusivamente il valore 
dell’imponibile  e non il valore dell’IVA della predetta fattura  n. 8/FE del 29/08/2022, pari ad € 3.561,52; 
 
Visto il Decreto-Legge 17 maggio 2022, n. 50 il quale , tra l’altro, all’art. 26, stabilisce che per il 
pagamento dei maggiori importi determinati dall’aggiornamento dei prezzari possono essere utilizzate “le 
somme disponibili relative ad altri interventi ultimati di competenza della medesima stazione appaltante 
…… nei limiti della residua spesa autorizzata disponibile alla data di entrata in vigore del presente 
decreto”; 
 
Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 449/2606 del 19/10/2023 è stato approvato il Quadro 
economico di assestamento somme senza aumento di spesa dal quale si desume che, a seguito 
rimodulazione delle somme a disposizione in funzione delle attività eseguite ed in corso di esecuzione si è 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2676 del 25-10-2023 
Pag. 5 di 9 

realizzata sulla spesa già autorizzata, di cui all’impegno n. 594 del 02/07/2021 sul capitolo 22000/22, pari 
ad € 7.331,02 che, ai sensi dell’art. 26, comma 1., del D.L.50/2022, può essere utilizzata per il pagamento 
delle somme riconosciute per maggiori costi dovuti all’eccezionale aumento dei prezzi;  
Dato atto, che l’importo complessivo della fattura n. 8/FE del 29/08/2022 emessa dalla ditta EDIL 
SAPORITA di Saporita Gianmarco, pari ad € 39.176,61, trova copertura come di seguito riportato: 

- in quanto ad € 35.615,19 (totale imponibile), sull’impegno n. 535 del 08/08/2023, capitolo 
22000/22, missione-programma 09.02 – 2.02.01.99.999, gestione competenza, giusta 
determinazione dirigenziale di accertamento ed impegno n. 324/1975 del 08/08/2023; 

- in quanto ad € 3.561,52 (IVA al 10%), sull’impegno n. 594 del 02/07/2021, capitolo 22000/22, 
missione-programma 09.02 – 2.02.01.99.999, gestione residui, giusta determinazione dirigenziale 
n. 267/1597 del 02/07/2021, a seguito della realizzazione di economie nelle somme a disposizione, 
pari ad € 7.331,02, come da quadro economico assestato, approvato con determinazione 
dirigenziale n. 449/2606 del 19/10/2023; 

 
Vista la verifica Equitalia dalla quale si evince che l'operatore economico risulta soggetto non 
inadempiente; 
 
Visto il DURC prot. INAIL_39436489 del 05/07/2023 con scadenza 02/11/2023;  
 
Vista  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 11 aprile 2023 con la quale si è proceduto all’ 
Approvazione del Documento Unico di programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art.170, comma 1, 
del D.Lgs. n.267/2000); 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023 di Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. n.118/2011); 
 
Vista la Deliberazione del Giunta Comunale n. 112 del 12 aprile 2023 con la quale si è proceduto 
all’Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (art.169 D.Lgs. n.267/2000); 
 
Visti: 

- il Vigente Regolamento Comunale dei Contratti per le parti non in contrasto con il D.Lgs.vo 
n.50/2016;  

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
- il Regolamento Comunale di contabilità; 
- il Regolamento comunale sui controlli interni; 

Viste le leggi : 
� 11.12.1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni con la quale è stata recepita  la legge 

08.06.1990 n.142; 
� 07.09.1998 n.23; 
� 23.12.2000 n.30; 

Visto il D.L. n. 50/2022;  
 
Visto il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n.207/2010 e s.m.i. per le 
parti in vigore; 
 
Visto  il Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii nel testo coordinato con la Legge 120 dell’11.09.2020 
come le modifiche introdotte dalla legge 108/2021;   
 
Visto il vigente Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs.vo n.267/2000; 
 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2676 del 25-10-2023 
Pag. 6 di 9 

Per quanto esposto in narrativa, 
 

PROPONE 
 

 
1. Di prendere atto della premessa che fa parte ed integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di autorizzare la liquidazione ed il successivo pagamento della fattura elettronica relativa ai maggiori 

importi ai sensi dell’art. 26 del D.L. 50/2022, n. 8/FE del 29/08/2022, pari a complessi € 39.176,71, di 
cui € 35.615,19 per imponibile, ed € 3.561,52 per IVA al 10%, alla ditta EDIL SAPORITA  di Saporita 
Gianmarco, con sede in Milazzo, via Santa Marina n. 7 – P.IVA: 03544420833, cod. Fiscale: 
SPRGMR99C20F206J; 

3. di effettuare il pagamento di € 35.615,19 alla ditta EDIL SAPORITA  di Saporita Gianmarco, meglio 
sopra individuata, sul seguente conto corrente dedicato…. Omissis…. Con l’indicazione sull’ordinativo 
informatico di pagamento CIG: 8725308FED; 

4. di versare direttamente all’Erario dello Stato la somma di € 3.561,52 per IVA al 10%, secondo le 
procedure di cui all’art. 1, comma 629 della L. 190/2014; 

5. di dare atto che la complessiva somma di € 39.176,71 IVA inclusa, di cui alla fattura elettronica n. 8/FE 
del 29/08/2022, emessa dalla ditta  EDIL SAPORITA  di Saporita Gianmarco, trova copertura 
finanziaria così come di seguito riportato: 
- in quanto ad € 35.615,19 (totale imponibile), sull’impegno n. 535 del 08/08/2023, capitolo 

22000/22, missione-programma 09.02 – 2.02.01.99.999, gestione competenza, giusta 
determinazione dirigenziale di accertamento ed impegno n. 324/1975 del 08/08/2023; 

- in quanto ad € 3.561 (IVA al 10%), sull’impegno n. 594 del 02/07/2021, capitolo 22000/22, 
missione-programma 09.02 – 2.02.01.99.999, gestione residui, giusta determinazione dirigenziale 
n. 267/1597 del 02/07/2021, a seguito della realizzazione di economie nelle somme a disposizione, 
pari ad € 7.331,02, come da quadro economico assestato, approvato con determinazione 
dirigenziale n. 449/2606 del 19/10/2023; 

6. Di accertare tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnico 
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del procedimento; 

7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente  provvedimento non comporta 
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e 
pertanto diventa esecutivo con l’apposizione della firma da parte del Responsabile del servizio 
attestante la copertura finanziaria;  

8. Di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett.e della 
L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
Responsabile del presente procedimento. 

 
L'Istruttore Direttivo 
Dott.ssa Tiziana A. Lo Presti 
 
 
 

 Il Responsabile del procedimento 
 F.to  Stefano La Malfa 
 (Sottoscritto con firma elettronica) 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2676 del 25-10-2023 
Pag. 7 di 9 

 
 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2676 del 25-10-2023 
Pag. 8 di 9 

 
PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI 

 
Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile. 
 
 

Milazzo, lì 26-10-2023 
Il Responsabile del procedimento 

F.to  Santa Morabito 
(Sottoscritto con firma elettronica) 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio: 
 
 
 
Liquidazione provvisoria n.  2317 del 20-10-2023     CIG 8725308FED 
Su Impegno N°   535 del 08-08-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    324 Determina 4 Settore del 08-08-2023 avente per oggetto Lavori 
di ampliamento ed adeguamento Centro Comunale di raccolta sito in c.da Masseria del Comune di Milazzo CUP H58C18000040002 CIG 
8725308FED. Impresa EDIL SAPORITA di Saporita Gianmarco. Adeguamento  prezzi materiali di costruzione per lavorazioni eseguite e 
contabilizzate, ai sensi dellart. 26, comma 4, lett. b) del D.L. n. 50/2022 e ss..mm.ii. Accertamento e impegno di spesa. 
Missione Programma 5° livello 09.02-2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi 
Capitolo      22000 Articolo    22 AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA SITO IN CONTRADA MASSERIA 
Causale Lavori di ampliamento ed adeguamento Centro Comunale di raccolta sito in c.da Masseria del Comune di Milazzo CUP 

H58C18000040002 CIG  8725308FED. Impresa EDIL SAPORITA di Saporita Gianmarco. Adeguamento prezzi materiali di 
costruzione per lavorazioni eseguite e contabilizzate, ai sensi dellart. 26, comma 4, lett. b) del D.L. n. 50/2022 e ss.mm.ii.  
Liquidazione somma a favore della Ditta Edil Saporita di Saporita Gianmarco 

Importo €. 35.615,19 
Beneficiario      21809  DITTA EDIL SAPORITA DI SAPORITA GIANMARCO 
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT67E0760116500001045161427 

 
Liquidazione provvisoria n.  2318 del 20-10-2023     CIG 8725308FED 
Su Impegno N°   594 del 02-07-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    267 Determina 4 Settore del 02-07-2021 avente per oggetto Lavori 
di ampliamento ed adeguamento Centro Comunale di raccolta sito in c.da Masseria del Comune di Milazzo. CUP H58C18000040002 - CIG 
8725308FED. Approvazione verbale di gara  e aggiudicazione  alla Ditta Edil Saporita di Saporita Gianmarco. 
Missione Programma 5° livello 09.02-2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi 
Capitolo      22000 Articolo    22 AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA SITO IN CONTRADA MASSERIA 
Causale Lavori di ampliamento ed adeguamento Centro Comunale di raccolta sito in c.da Masseria del Comune di Milazzo CUP 

H58C18000040002 CIG  8725308FED. Impresa EDIL SAPORITA di Saporita Gianmarco. Adeguamento prezzi materiali di 
costruzione per lavorazioni eseguite e contabilizzate, ai sensi dellart. 26, comma 4, lett. b) del D.L. n. 50/2022 e ss.mm.ii.  
Liquidazione somma a favore della Ditta Edil Saporita di Saporita Gianmarco 

Importo €. 3.561,52 
Beneficiario      21809  DITTA EDIL SAPORITA DI SAPORITA GIANMARCO 
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT67E0760116500001045161427 

 
 

 
 
Liquidazione n.  2135 del 26-10-2023     CIG 8725308FED 
Su Impegno N°   535 del 08-08-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    324 Determina 4 Settore del 08-08-2023 avente per oggetto Lavori 
di ampliamento ed adeguamento Centro Comunale di raccolta sito in c.da Masseria del Comune di Milazzo CUP H58C18000040002 CIG 
8725308FED. Impresa EDIL SAPORITA di Saporita Gianmarco. Adeguamento  prezzi materiali di costruzione per lavorazioni eseguite e 
contabilizzate, ai sensi dellart. 26, comma 4, lett. b) del D.L. n. 50/2022 e ss..mm.ii. Accertamento e impegno di spesa. 
Missione Programma 5° livello 09.02-2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi 
Capitolo      22000 Articolo    22 AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA SITO IN CONTRADA MASSERIA 
Causale Lavori di ampliamento ed adeguamento Centro Comunale di raccolta sito in c.da Masseria del Comune di Milazzo CUP 

H58C18000040002 CIG  8725308FED. Impresa EDIL SAPORITA di Saporita Gianmarco. Adeguamento prezzi materiali di 
costruzione per lavorazioni eseguite e contabilizzate, ai sensi dellart. 26, comma 4, lett. b) del D.L. n. 50/2022 e ss.mm.ii.  
Liquidazione somma a favore della Ditta Edil Saporita di Saporita Gianmarco 

Importo €. 35.615,19 
Beneficiario      21809  DITTA EDIL SAPORITA DI SAPORITA GIANMARCO 
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT67E0760116500001045161427 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza 

 

    21809  DITTA EDIL 
SAPORITA DI 
SAPORITA 

IT67E07601165000010
45161427  

8/FE del  
29-08-2022 

39.176,71 35.615,19 8725308FED 29-09-2022 



_______________________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 
 

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2676 del 25-10-2023 
Pag. 9 di 9 

GIANMARCO 
 

                                          Ritenute documento 
                                                                                                                                                                 

 Ritenuta su IVA al 10% per Split Payment 35.615,19 3.561,52 10,00% 
Totale ritenute documento 35.615,19 3.561,52  

 
Liquidazione n.  2136 del 26-10-2023     CIG 8725308FED 
Su Impegno N°   594 del 02-07-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    267 Determina 4 Settore del 02-07-2021 avente per oggetto Lavori 
di ampliamento ed adeguamento Centro Comunale di raccolta sito in c.da Masseria del Comune di Milazzo. CUP H58C18000040002 - CIG 
8725308FED. Approvazione verbale di gara  e aggiudicazione  alla Ditta Edil Saporita di Saporita Gianmarco. 
Missione Programma 5° livello 09.02-2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi 
Capitolo      22000 Articolo    22 AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA SITO IN CONTRADA MASSERIA 
Causale Lavori di ampliamento ed adeguamento Centro Comunale di raccolta sito in c.da Masseria del Comune di Milazzo CUP 

H58C18000040002 CIG  8725308FED. Impresa EDIL SAPORITA di Saporita Gianmarco. Adeguamento prezzi materiali di 
costruzione per lavorazioni eseguite e contabilizzate, ai sensi dellart. 26, comma 4, lett. b) del D.L. n. 50/2022 e ss.mm.ii.  
Liquidazione somma a favore della Ditta Edil Saporita di Saporita Gianmarco 

Importo €. 3.561,52 
Beneficiario      21809  DITTA EDIL SAPORITA DI SAPORITA GIANMARCO 
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT67E0760116500001045161427 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza 

 

    21809  DITTA EDIL 
SAPORITA DI 
SAPORITA 
GIANMARCO 
 

IT67E07601165000010
45161427  

8/FE del  
29-08-2022 

39.176,71 3.561,52 8725308FED 29-09-2022 

                                          Ritenute documento 
                                                                                                                                                                 

 Ritenuta su IVA al 10% per Split Payment 35.615,19 3.561,52 10,00% 
Totale ritenute documento 35.615,19 3.561,52  

 
 

 
 
 
Milazzo, lì 26-10-2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 
 

(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142) 
 
 
Si attesta che la presente determinazione n. 2676 del 25-10-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 26-10-2023. 
 
N. Reg. Albo: 4612 
 
Milazzo, lì 26-10-2023 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
F.to  Saveria Cannistra' 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 


